
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO CMS N° 20/2022, "APROVA O RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO (RAG) 2021".

RESOLUÇÃO CMS N° 21/2022, "APROVA A PLANILHA COMPLEMENTAR DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS".
RESOLUÇÃO CMS N° 22/2022, "APROVA A PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE - PAS -  2022".

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP019/2022.

• EXTRATO Nº 081_2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012_2022.

• EXTRATO Nº 119_2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022_2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D7C13771CB1E28ACB0C4B005D82120E4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1

Resolução

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84D73632E680CE75C23AD517774C1714

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84D73632E680CE75C23AD517774C1714

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84D73632E680CE75C23AD517774C1714

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1

Pregão Presencial

 

Página 1 de 1 
 
 
 

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Nº 081/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 062/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 – OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

FUNERÁRIOS (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, COROA DE FLORES, 

MORTALHAS E TRANSLADO), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO. O Pregoeiro realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 15:00 (horário de 

Brasília) de quinta-feira, 24 de março de 2022. Local: Sede da Prefeitura situada à rua Dr. Mário Dourado, nº16 

– 1º andar. Informações e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na 

internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos 

desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível em 

http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 02 de março de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C05DEA786AC6BF30D4FBD570DB364873

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

Pág. 1 de 1 

 

       
  

EXTRATO Nº 119/2022 – AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

NOVA DATA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 123/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA 

DO MUNICÍPIO. O Pregoeiro realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 15:00 (horário de Brasília) 

de sexta-feira, .03 de maio de 2022. Local: Site www.licitacoes-e.com.br. Identificador número: 932889. 

Informações e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por 

exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta 

licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

João Dourado, 18 de abril de 2022. 
 
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71E2B3BA5FCC88701B156D050FEB4852

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1

Pregão Presencial

Página 1 de 1 

 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSOCIADOS PAREDES E 
APLICAÇÃO DE GESSO ACARTONADO PARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
 
O Município de João Dourado, através do pregoeiro designada através da Portaria nº 
2.746 de 09 de agosto de 2021, em conformidade ao instrumento convocatório do 
processo licitatório acima referenciado, ADJUDICA os lotes arrematados no certame 
pelos licitantes abaixo identificados, na forma apontada a seguir: 
RD-SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI: 
 
LOTE ITEM  DESCRIÇÃO DETALHADA MARCA UNID. QTDE.  VALOR 

NEGOCIADO   VALOR TOTAL  

1 1 

FORRO DE GESSO 
ACARTANADO ESPESSURA 

12.50 MM, FIXADO COM 
ARAME 18 DOBRADO NA 
JUNÇÃO H E NA LAJE OU 

ESTRUTURA DO TELHADO 
E TABICA 

GYPSUM UND 1.127 R$65,90   R$74.269,30 

2 1 

PAREDE DE GESSO 
ACARTANADO, ESPESSURA 

12.50MM, FIXADO EM 
ESTRUTURAS COM PERFIS 
METÁLICOS, FIXADOS NO 

PISO, PILARES, TETO E 
PAREDES COM 

ESPESSURA DE 95MM COM 
ESTRUTURA GUIA E 

MONTANTES EM PERFIS DE 
AÇO GALVANIZADO 48MM, 
CONFORME INDICAÇÃO E 
DETALHE EM PROJETO, 
FITADA E EMASSADA EM 

TODAS AS FACES  

GYPSUM UND 16,78 R$134,90   R$2.263,62  

  
 
 

João Dourado, 23 de março de 2022. 
 
 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Pregoeiro 

  
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D7C13771CB1E28ACB0C4B005D82120E4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1

 

Página 2 de 1 
 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D7C13771CB1E28ACB0C4B005D82120E4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1

 

Página 1 de 1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSOCIADOS PAREDES 
E APLICAÇÃO DE GESSO ACARTONADO PARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
 
O Município de João Dourado, através do Prefeito Municipal, Sr. Diamerson 
Costa Cardoso Dourado, no uso de suas atribuições, em conformidade ao 
instrumento convocatório do processo licitatório acima referenciado, vem 
através do presente instrumento, e com esteio no parecer jurídico anexo, 
HOMOLOGAR o resultado do certame às empresas que tiveram os lotes 
adjudicados da seguinte forma:  
 

1- RD - SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI  
CNPJ/MF: 22.632.903/0001-28 

LOTE ITEM  DESCRIÇÃO DETALHADA MARCA UNID. QTDE.  VALOR 
NEGOCIADO   VALOR TOTAL  

1 1 

FORRO DE GESSO 
ACARTANADO 

ESPESSURA 12.50 MM, 
FIXADO COM ARAME 18 

DOBRADO NA JUNÇÃO H E 
NA LAJE OU ESTRUTURA 
DO TELHADO E TABICA 

GYPSUM UND 1.127 R$65,90   R$74.269,30 

2 1 

PAREDE DE GESSO 
ACARTANADO, 

ESPESSURA 12.50MM, 
FIXADO EM ESTRUTURAS 
COM PERFIS METÁLICOS, 

FIXADOS NO PISO, 
PILARES, TETO E 
PAREDES COM 

ESPESSURA DE 95MM 
COM ESTRUTURA GUIA E 
MONTANTES EM PERFIS 
DE AÇO GALVANIZADO 

48MM, CONFORME 
INDICAÇÃO E DETALHE EM 

PROJETO, FITADA E 
EMASSADA EM TODAS AS 

FACES  

GYPSUM UND 16,78 R$134,90   R$2.263,62  

  
Valor total previsto:   R$83.510,23 

 
Valor total licitado:  R$76.532,92 

 
 

João Dourado, 23 de março de 2022. 
 
 
 
 

Diamerson Costa Cardoso Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D7C13771CB1E28ACB0C4B005D82120E4


		2022-04-19T10:49:14-0300




